DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO AO PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DO ÓRGÃO

Dados do Processo

Instituição: Instituto Federal de Santa Catarina

Setor Requisitante: Departamento de Administração – Campus Jaraguá do Sul-
Rau; e Departamento de Administração – Campus Joinville

Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  DE  FROTA  PARA  OS  CÂMPUS
JARAGUÁ DO SUL-RAU E JOINVILLE DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA –
IFSC

Tipo de Licitação: Menor Preço

Declaração

Declaramos para os devidos fins que a presente contratação se encontra em consonância com o
Planejamento  Estratégico,  as  diretrizes  de  planejamento  conjunto  de  contratações  e  o  Sistema de
Governança deste Órgão Contratante.

Declaramos ainda que o planejamento da contratação foi realizado com a ciência e observância do
INSTRUMENTO DE PADRONIZAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS DE CONTRATAÇÃO, conforme
parceria  técnica  entre  ADVOCACIA-GERAL  DA  UNIÃO  e  o  MINISTÉRIO  DA  GESTÃO  E
INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS.

Assinatura

Loiraci Ribeiro Carvalho
Chefe do Departamento de

Administração
Câmpus Jaraguá do Sul-Rau

Karin Fetter
Chefe do Departamento de

Administração
Câmpus Joinville

Julio Cesar Leiva Filho
Agente de Contratação

Câmpus Jaraguá do Sul-Rau

Instituto Federal de Santa Catarina
www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

		2024-03-06T10:53:34-0300

		2024-03-06T14:21:48-0300

		2024-03-08T11:35:21-0300